— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性及完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：00343）

自願清算

兩間非全資附屬公司

本公告乃由文化傳信集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港
聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.25(1)(c)條作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，於二零二三年六月十五日，(i)本公司之間接非
全資附屬公司北京易奇門科技有限公司（「易奇門」）之股東已通過決議案成立清算小組，
以根據中華人民共和國（「中國」）適用法律及法規對易奇門進行清算；及(ii)本公司之間接
非全資附屬公司北京星河引擎信息科技有限公司（「北京星河引擎」）之股東已通過決議案
成立清算小組，以根據中國適用法律及法規對北京星河引擎進行清算。

有關易奇門的資料

易奇門為一間於中國成立之有限公司，主要於中國從事提供數碼化市場推廣及通訊、知
識產權（「知識產權」）數碼化及知識產權代理服務。於本公告日期，易奇門由文化傳信（香
港）有限公司（一間間接全資附屬公司）擁有55%權益。於本公告日期，易奇門並無任何附
屬公司或聯營公司。根據易奇門截至二零二二年十二月三十一日止年度的未經審核財務
資料，易奇門於截至二零二二年十二月三十一日止年度並無錄得收入及錄得收益約人民
幣10,000元，主要由於提供貸款予一間同系附屬公司而產生利息收入，且於二零二二年
十二月三十一日擁有總資產約人民幣27,800,000元、總負債約人民幣100,000元及淨資產約
人民幣27,700,000元。

— 2 —

由於易奇門之總資產佔本集團總資產超過5%，故就上市規則第13.25(2)條而言，易奇門被
視為本公司之主要附屬公司。

有關北京星河引擎的資料

北京星河引擎為一間於中國成立之有限公司，主要於中國從事提供數碼化市場推廣及通訊、
知識產權數碼化及知識產權代理服務。於本公告日期，北京星河引擎由北京乾智傳視科
技有限公司（本公司間接擁有55%權益之附屬公司）擁有80.1%權益。根據北京星河引擎截
至二零二二年十二月三十一日止年度之經審核財務資料，北京星河引擎於截至二零二二
年十二月三十一日止年度錄得收入約人民幣3,800,000元及虧損約人民幣3,800,000元，且
於二零二二年十二月三十一日擁有總資產約人民幣18,000,000元、總負債約人民幣6,100,000
元及淨資產約人民幣11,900,000元。

由於北京星河引擎之總資產及收入佔分別本集團總資產及收入超過5%，故就上市規則第
13.25(2)條而言，北京星河引擎被視為本公司之主要附屬公司。

易奇門及北京星河引擎自願清算之理由

本公司為投資控股公司，其附屬公司（連同本公司統稱「本集團」）主要從事出版及知識產
權授權、零售與批發以及數碼化市場推廣。

經考慮易奇門及北京星河引擎近年表現欠佳，且於可見將來並無合理方法或前景可對彼
等各自之財務表現或營運作出任何重大改善，本公司認為彼等不大可能產生足夠收入以
支付彼等各自之經營開支或彼等各自之其他負債。在此情況下，董事會認為易奇門及北
京星河引擎之自願清算屬適當，可減少其虧損，並將資源及管理精力重新分配至本集團
其他現有業務，以及有助進一步探索潛在商機。因此，董事會認為易奇門及北京星河引
擎之自願清算符合本公司及其股東之整體利益。

— 3 —

於完成自願清算後，易奇門及北京星河引擎將不再為本公司之附屬公司，而彼等之財務
狀況及業績將不再綜合納入本公司財務狀況及業績。董事會預期易奇門及北京星河引擎
之自願清算將不會對本集團之財務業績及狀況造成任何重大不利影響。

本公司將知會其股東及潛在投資者任何重大發展，並將於適當時候另行刊發公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
文化傳信集團有限公司

董事總經理
關健聰

香港，二零二三年六月十五日

於本公告日期，董事會由執行董事關健聰先生及袁健先生；非執行董事王幹文先生（主席）
及廖家瑩博士（副主席）；以及獨立非執行董事黃昆杰先生、范駿華先生及蒙一力先生組成。

* 僅供識別